



বাংলাদেশ পুলিশ বাহিনীতে সার্জেন্ট পদে নিয়োগ বিজ্ঞপ্তি

বাংলাদেশ পুলিশ বাহিনীতে সার্জেন্ট পদে লোক নিয়োগ করা হইবে। আগ্রহী প্রার্থীদেরকে শারীরিক মাপ ও শারীরিক পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য ক্রমিক ৯ এ বর্ণিত স্থান ও সময়ে উপস্থিত থাকার আহ্বান করা যাইতেছে।
প্রার্থীর যোগ্যতাঃ

১।	০১-০১-২০০৭ইং তারিখে বয়সঃ	১৯ হইতে ২৭ বৎসর।
(ক)	সাধারণ কোর্ট ও অন্যান্য কোর্টার প্রার্থীদের ক্ষেত্রে	
(খ)	মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার সন্তানদের কোর্টার প্রার্থীদের ক্ষেত্রে	১৯ হইতে ৩২ বৎসর।
২।	শিক্ষাগত যোগ্যতা	প্রার্থীকে যে কোন অনুমোদিত বিশ্ববিদ্যালয় হইতে ন্যূনতম স্নাতক ডিগ্রির অধিকারী এবং মটর সাইকেল ড্রাইভিং ও কম্পিউটারে অভিজ্ঞতাসম্পন্ন হইতে হইবে।
৩।	জাতীয়তা	প্রার্থীকে অবশ্যই জন্মসূত্রে বাংলাদেশের স্থায়ী নাগরিক হইতে হইবে।
৪।	শারীরিক যোগ্যতা	ক) মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার সন্তানদের কোর্টার ক্ষেত্রে প্রার্থীকে উচ্চতা কমপক্ষে ৫'-৬" বা ১.৬৭৬৪ মিটার (প্রায়) এবং বুকের মাপ স্বাভাবিক অবস্থায় ৩০" বা ০.৭৬২০ মিটার এবং সম্প্রসারিত অবস্থায় ৩২" বা ০.৮১২৮ মিটার হইতে হইবে। খ) অন্যান্য কোর্টার প্রার্থীদের ক্ষেত্রে : উচ্চতা কমপক্ষে ৫'-৮" বা ১.৭২৭২ মিটার (প্রায়) এবং বুকের মাপ স্বাভাবিক অবস্থায় ৩২" বা ০.৮১২৮ মিটার এবং সম্প্রসারিত অবস্থায় ৩৪" বা ০.৮৬৩৬ মিটার হইতে হইবে।
৫।	ওজন	বয়স ও উচ্চতা অনুযায়ী অনুমোদিত ওজন হইতে হইবে।
৬।	বৈবাহিক অবস্থা	অবিবাহিত হইতে হইবে এবং শিক্ষানবিস কাল শেষ না হওয়া পর্যন্ত অবিবাহিত থাকিতে হইবে।
৭।	বেতন ক্রমঃ ৪১০০-২৫০ X ৭-৫৮৫০-ইবি-২৭০ X ১১-৮৮২০/-	টাকা ও তৎসহ প্রাপ্য অন্যান্য সুবিধাদি।
৮।	প্রশিক্ষণ	নিয়োগপ্রাপ্তদেরকে পুলিশ একাডেমীতে ০৬ (ছয়) মাস মেয়াদী মৌলিক প্রশিক্ষণে অংশগ্রহণ করিতে হইবে।
৯।	শারীরিক মাপ ও পরীক্ষার স্থান, তারিখ ও সময়ঃ	
	রেঞ্জ/বিভাগের নাম	শারীরিক মাপ ও পরীক্ষার স্থান
(ক)	ঢাকা রেঞ্জ/বিভাগের প্রার্থী	রাজারবাগ পুলিশ লাইন্স, ঢাকা
(খ)	চট্টগ্রাম রেঞ্জ/বিভাগের প্রার্থী	রাজারবাগ পুলিশ লাইন্স, ঢাকা
(গ)	রাজশাহী রেঞ্জ/বিভাগের প্রার্থী	রাজারবাগ পুলিশ লাইন্স, ঢাকা
(ঘ)	খুলনা রেঞ্জ/বিভাগের প্রার্থী	রাজারবাগ পুলিশ লাইন্স, ঢাকা
(ঙ)	বরিশাল রেঞ্জ/বিভাগের প্রার্থী	রাজারবাগ পুলিশ লাইন্স, ঢাকা
(চ)	সিলেট রেঞ্জ/বিভাগের প্রার্থী	রাজারবাগ পুলিশ লাইন্স, ঢাকা
১০।	শারীরিক মাপ ও পরীক্ষায় অংশগ্রহণকালে প্রার্থীদেরকে শিক্ষাগত যোগ্যতার মূল সনদপত্র অথবা শিক্ষা প্রতিষ্ঠান কর্তৃক মূল প্রশংসাপত্র সংগে আনিতে হইবে।	যাহাদের বয়স শর্ত মোতাবেক হইবে না তাহাদের শারীরিক মাপে অংশগ্রহণের প্রয়োজন নাই। মুক্তিযোদ্ধা/শহীদ মুক্তিযোদ্ধার সন্তানদের কোর্টার প্রার্থীদের ক্ষেত্রে শিক্ষাগত যোগ্যতার সনদপত্র ছাড়াও পিতার অনুকূলে প্রদত্ত মুক্তিযোদ্ধা বিষয়ক মন্ত্রণালয়ের মাননীয় মন্ত্রী/প্রতিমন্ত্রীর স্বাক্ষরিত এবং মুক্তিযোদ্ধা সংসদের প্রধান উপদেষ্টা মাননীয় প্রধানমন্ত্রী কর্তৃক স্বাক্ষরিত সনদপত্র অথবা মুক্তিযোদ্ধা বিষয়ক মন্ত্রণালয় কর্তৃক ইস্যুকৃত সাময়িক সনদপত্র/প্রত্যয়নপত্র সংগে আনিতে হইবে। এছাড়া মটর সাইকেল ড্রাইভিং লাইসেন্স ও এমএস অফিস, ইন্টারনেট, ট্রান্সমিউটিং এর উপর ন্যূনতম তিন সপ্তাহ মেয়াদের কম্পিউটার প্রশিক্ষণের অভিজ্ঞতার মূল সনদ সংগে আনিতে হইবে।
১১।	শারীরিক মাপে অংশগ্রহণের সময় প্রার্থীকে সদ্য তোলা ৩ (তিন) কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি সংগে আনিতে হইবে।	শারীরিক পরীক্ষা ও শারীরিক মাপে উত্তীর্ণ প্রার্থীদেরকে এদিনই ৩/- (তিন) টাকা নগদ মূল্য প্রদান করিয়া আবেদনপত্রের ফরম জমা করিতে হইবে।
১২।	প্রাথমিকভাবে শারীরিক পরীক্ষায় উত্তীর্ণ প্রার্থীদের আবেদন ফরম সঠিকভাবে পূরণ করিয়া আগামী ২৫/৩/২০০৭ইং তারিখের মধ্যে নিম্নস্বাক্ষরকারীর বরাবরে জমা দিতে হইবে।	উক্ত তারিখের পর কোন আবেদনপত্র গ্রহণ করা হইবে না। ডাকযোগে প্রেরিত আবেদনপত্র নির্ধারিত তারিখের মধ্যে না পৌঁছিলে লিখিত পরীক্ষায় অংশগ্রহণের কোন সুযোগ থাকিবে না। আবেদনপত্রের সাথে নিম্নবর্ণিত কাগজপত্র অবশ্যই সংযোজন করিতে হইবেঃ
(ক)	প্রথম শ্রেণীর গেজেটেড কর্মকর্তা কর্তৃক সত্যায়িত সদ্য তোলা ৩ (তিন) কপি পাসপোর্ট সাইজের ছবি এবং শিক্ষাগত যোগ্যতার সনদপত্র।	
(খ)	ইউপি চেয়ারম্যান/পৌরসভার চেয়ারম্যান/ওয়ার্ড কমিশনার (প্রয়োজ্য ক্ষেত্রে) কর্তৃক প্রদত্ত স্থায়ী বাসিন্দার নাগরিকত্বের সনদ।	
(গ)	সর্বশেষ শিক্ষা প্রতিষ্ঠানের প্রধান কর্তৃক দেয় চারিত্রিক সনদপত্র।	
(ঘ)	প্রযোজ্য ক্ষেত্রে মুক্তিযোদ্ধা সনদপত্রের সত্যায়িত কপি সংযুক্ত করিতে হইবে।	
১৩।	আবেদনপত্রের সহিত ইলেক্ট্রিক জেনারেল, বাংলাদেশ পুলিশ, ঢাকা এর অনুকূলে যে কোন রটায়ার ব্যাংক হইতে ২০/- (বিশ) টাকার (অফেরতযোগ্য) ব্যাংক ড্রাফট/পে-অর্ডার জমা দিতে হইবে।	
১৪।	সরকারি ও স্বায়ত্তশাসিত সংস্থায় চাকুরীরত প্রার্থীগণকে তাহাদের স্ব-স্ব বিভাগীয় প্রধানদের মাধ্যমে আবেদন করিতে হইবে।	
১৫।	শারীরিক মাপ ও পরীক্ষায় উত্তীর্ণ প্রার্থীদের মনস্তত্ত্ব ও লিখিত পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য যথাসময়ে প্রবেশপত্র প্রেরণ করা হইবে এবং উক্ত পরীক্ষাসমূহে অংশগ্রহণের সময় প্রবেশপত্র সংগে আনিতে হইবে।	
১৬।	শারীরিক মাপ ও পরীক্ষায় উত্তীর্ণ প্রার্থীদের নিম্নোক্ত সময়সূচি অনুযায়ী লিখিত পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হইবে।	

ক।	মনস্তত্ত্ব (এমসিকিউ)	০২-০৪-২০০৭ইং	সকাল ১০:০০ ঘটিকা হইতে ১০:৩০ ঘটিকা
খ।	ইংরেজি, বাংলা রচনা ও কম্পোজিশন	২২-০৪-২০০৭ইং	সকাল ১০:০০ ঘটিকা হইতে ১৩:০০ ঘটিকা
গ।	সাধারণ জ্ঞান ও পাটিগণিত	২৩-০৪-২০০৭ইং	সকাল ১০:০০ ঘটিকা হইতে ১৩:০০ ঘটিকা

১৭। মনস্তত্ত্ব পরীক্ষায় উত্তীর্ণ প্রার্থীগণ সাধারণ জ্ঞান ও পাটিগণিত এবং ইংরেজি, বাংলা রচনা ও কম্পোজিশন পরীক্ষায় অংশগ্রহণ করিতে পারিবেন। অনুষ্ঠিত লিখিত পরীক্ষার কেন্দ্রসমূহের নাম রাজারবাগ পুলিশ লাইন্স হাই স্কুলের নোটিশ বোর্ডে যথাসময়ে প্রদর্শন করা হইবে।
১৮। মনস্তত্ত্ব ও লিখিত পরীক্ষায় প্রত্যেক বিষয়ে কমপক্ষে ৫০% নম্বর প্রাপ্ত প্রার্থীগণ মৌলিক পরীক্ষায় অংশগ্রহণের যোগ্য বিবেচিত হইবেন। মৌলিক পরীক্ষার স্থান, তারিখ ও সময় যথাসময়ে উত্তীর্ণ প্রার্থীদের অবহিত করা হইবে।
১৯। প্রাথমিকভাবে নির্বাচিত প্রার্থীদেরকে ডাক্তারী পরীক্ষা ও ডিআর ফরম পূরণ করিতে হইবে। এই সংক্রান্তে তারিখ, সময় ও স্থান যথাসময়ে অবহিত করা হইবে।
২০। জন্ম তারিখ সম্পর্কে কোন এফিডেভিট গ্রহণযোগ্য হইবে না। এসএসসি সার্টিফিকেটে উল্লিখিত জন্ম তারিখ চূড়ান্ত বলিয়া গণ্য হইবে।
২১। ত্রুটিপূর্ণ আবেদন বাতিল বলিয়া গণ্য হইবে।
২২। নিয়োগযোগ্য পদের সংখ্যা হ্রাস/বৃদ্ধির ক্ষমতা কর্তৃপক্ষ সংরক্ষণ করে।
২৩। পরীক্ষায় অংশগ্রহণের জন্য প্রার্থীদেরকে কোন টিএ/ডিএ প্রদান করা হইবে না।

এআইজি (আরএভএম), বাংলাদেশ পুলিশ
পুলিশ হেডকোয়ার্টার্স, ঢাকা

জিডি-৫৫৪

Biman BANGLADESH AIRLINES

BIMAN HEAD OFFICE 'BALAKA' KURMITOLA, DHAKA-1229,
BANGLADESH, CABLE: AIRBANGLA
Tel: 642649 DABG BJ, Phone: 8917400-19, Fax: 880-2-8913005

দরপত্র বিজ্ঞপ্তি বিষয়ক

গত ১৭/২/২০০৭ইং তারিখে দি ডেইলী স্টার পত্রিকায় ইনফাইট এন্টারটেইনমেন্ট প্রোগ্রাম সংগ্রহের নিমিত্তে প্রকাশিত দরপত্রটি (টেন্ডার নং-০০১/এন্টারটেইনমেন্ট/১৬/২০০৭/ দরপত্র বিজ্ঞপ্তি) অনিবার্য কারণে বাতিল করা হয়েছে।
জিডি-৫৫৯

ব্যবস্থাপক, ফাইট সার্ভিস (অপাঃ)

Red Chittagong Cattle Breed Improvement and Conservation Project Bangladesh Livestock Research Institute Savar, Dhaka

Invitation for Tenders

No. RCC/Proc/1/2007/228 Date: 19-2-07
Sealed tenders are hereby invited from the bonafide suppliers/ local agents for supply, installation, testing and commissioning of Computer, Printer and UPS.
1. Source of Funds : GOB.
2. Tender name : Supply, installation, testing & commissioning of computer, printer and UPS.
3. Time for completion : 60 days from the date of 'Notification of Award'.
4. Price of tender document : Tk. 500.00 (five hundred) only.
5. Amount of tender security : Tk. 10,000.00 (ten thousand) only.
6. Name and address of the office selling tender document : Accounts Section, Bangladesh Livestock Research Institute, Savar, Dhaka.
7. Name and address of the office opening tenders : Office of the Executive Engineer, Bangladesh Livestock Research Institute, Savar, Dhaka.
8. Last date & time for selling tender document : 19-03-2007 up to 4.00pm.
9. Last date, time and place for submission of tenders : 20-03-07 up to 12:00 noon at the office of the Executive Engineer, BLRI, Savar, Dhaka.
10. Date and time for opening of tenders : 20-03-07 at 12:15pm.
Instruction:
1) Tenders will be received/opened on subsequent working day if the tender could not be received/opened on the due date for any unavoidable circumstances.
2) Attested copy of the following documents will have to be enclosed with the tender:-
I) Up-to-date Trade Licence
II) Bank solvency certificate
III) Income tax clearance up to 2005-2006 with TIN
IV) VAT registration certificate
V) Relevant experience certificate.
The authority reserves the right to accept or reject any or all tenders without assigning any reason whatsoever.
Dr. Khan Shahidul Huque
Project Director
GD-550



বাংলাদেশ উন্মুক্ত বিশ্ববিদ্যালয়
গাজীপুর-১৭০৫

পরীক্ষা বিভাগ

এমএড প্রোগ্রামের ২০০৬ ব্যাচ-এর ১ম সিমেন্টার (পূর্বপ্রস্ততিমূলক) পরীক্ষার সময়সূচি

তারিখ ও বার	কোর্স কোড	কোর্সের নাম	সময়
১৬/০৩/২০০৭ শুক্রবার	EDM-0301	শিক্ষাদানের মূলনীতি ও শিক্ষাদান পদ্ধতি	সকাল ৯:০০-১২:০০টা
২৩/০৩/২০০৭ শুক্রবার	EDM-0202	শিক্ষনের তাত্ত্বিক ও প্রায়োগিক দিক	সকাল ৯:০০-১২:০০টা
৩০/০৩/২০০৭ শুক্রবার	EDM-0203	বাংলাদেশের শিক্ষা	সকাল ৯:০০-১২:০০টা
০৬/০৪/২০০৭ শুক্রবার	EDM-0304	শিক্ষা মূল্যায়ন: ব্যবহারিক দিক	সকাল ৯:০০-১২:০০টা
গ্রিডিং-৫৪৪			প্রফেসর মোঃ আনসারুজ্জামান পরীক্ষা নিয়ন্ত্রণ (ভারপ্রাপ্ত)



বাংলাদেশ বিদ্যুৎ উন্নয়ন বোর্ড

Ref. No. Chakake-1.22/Admn-2007/965

Date: 14/02/07

Tender Notice

(1)	Ministry/Division	Energy & Mineral Resources.
(2)	Agency	Bangladesh Power Development Board.
(3)	Procuring entity name	System Analyst, Chittagong Computer Centre, PDB, Chittagong.
(4)	Budget and source of fund	BPDB Revenue Budget.
(5)	Name of office	Chittagong Computer Centre, Biddyt Baban (4th Floor), PDB, Chittagong.
(6)	Invitation for	Supply of pre-printed certificate form, disconnection notice & HT Bill form.
(7)	Eligibility of tenderer	Any tenderer who fulfill the qualifications of the criteria stipulated in the tender data sheet (TDS) & other condition of the tender document.
(8)	Procurement method	Open tendering method (OTM).
(9)	Price of tender document	Tk. 500/- (five hundred) only (non-refundable) in favour of DD, RAO, CES, PDB, CTG.
(10)	Tender security	Tk. 11,000/- (eleven thousand) only (refundable) in favour of System Analyst, Chittagong Computer Centre, BPDB, Chittagong.
(11)	Last date, time & place of selling tender documents	(1) Office of the Chief Engineer, Distribution Southern Zone, BPDB, Chittagong. (2) Office of the System Analyst, Chittagong Computer Centre, BPDB, Chittagong. (3) Pubali Bank Ltd, Agrabad Branch, Chittagong on or before 06/03/2007 during office hours.
(12)	Last date, time & place of receiving tenders	(1) Office of the System Analyst, Chittagong Computer Centre, Biddyt Baban (4th Floor), PDB, Chittagong. Date: 07/03/2007 at 12.00pm.
(13)	Tender opening place, date & time	Office of the System Analyst, Chittagong Computer Centre, BPDB, Chittagong. Date: 07/03/2007 at 12.30pm.
(14)	Tender validity	120 (one hundred twenty) days after bid opening.
(15)	Completion time of supply (in days)	15 (fifteen) days.
(16)	Special instructions	(a) All procedure will be taken as per the rules of PPR-2003. (b) The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all tenders without assigning any reason.

Biddyt/Jana-1027 (3)/19-2-07

GD-540

Mriganka Mohan Paul
System Analyst (In-charge)
Chittagong Computer Centre
PDB, Chittagong



বাংলাদেশ তৈল, গ্যাস ও খনিজ সম্পদ কর্পোরেশন
(পেট্রোবাংলা)

সেবা বিভাগ

৩, কাওরান বাজার বা/এ

ঢাকা

"গ্যাস জাতীয় সম্পদ"-এর অপচয় রোধ করে জাতীয় দায়িত্ব পালন করুন

Invitation for Tender

Ref-24.03.51(Part/)

Date: 20-02-2007

Sealed tenders are invited from the eligible tenderer for the undermentioned electrical work. Terms & conditions are stated below:

01.	Procuring entity	: Services Division, Petrobangla, Dhaka.
02.	Source of fund	: Annual Revenue Budget of Petrobangla.
03.	Tender name	: Daily operation, maintenance, repair & servicing of electrical systems viz. electrical sub-station, standby generator & water pumps of Bangladesh Oil, Gas & Mineral Corporation (Petrobangla), Petrocentre, Dhaka.
04.	Period of contract	: 36 (thirty-six) months.
05.	Eligibility of tenderers	: This invitation for tender is open to all having following eligibilities. (a) Bonafide electrical contractors/firms who have 5 (five) years general experience in operation, maintaining, repairing & construction of electrical works in high-rise building in govt/semi govt/autonomous organisation or registered limited companies in Bangladesh. (b) Having specific experience in successful completion of similar nature of electrical operation, maintenance, repairing & servicing work of electrical installations viz. electrical sub-station (transformer, HT, LT switch gear, PFI plant and its component), standby gas generator sets and its component during the last 5 (five) years under a single or more work order(s) worth not less than Tk 1,00,000.00 (one lac) with documentary evidence/certificate for successful completion of the work(s). The tenderer should have valid ABC electrical contractory & supervisory licence.
06.	Price of tender document	: Tk 2,000.00 (two thousand only).
07.	Amount of tender security	: Tk 30,000.00 (thirty thousand) only.
08.	Name and address of the office selling tenders	: Accounts Division, 6th Floor, Petrobangla, Petrocentre 3, Kawan Bazar, Dhaka.
09.	Name & address of the office receiving tender	: Services Division, 1st Floor, Petrobangla, Petrocentre, 3, Kawan Bazar, Dhaka.
10.	Name and address of the office opening tenders	: Services, Division, 1st Floor, Petrobangla, Petrocentre, 3, Kawan Bazar, Dhaka.
11.	Last date and time for selling tender documents	: 14-03-07 during office hours.
12.	Last date and time for submission of tender documents	: 15-03-07 up to 12:00 noon.
13.	Date and time for opening of tender documents	: 15-03-07 at 12:15pm (Intending tenderers and their authorised representatives are allowed to attend).
14.	Brief description of works	: The works consists of daily operation, maintenance, repairing & services of: a) Electrical sub-station and its components. b) Standby generators. c) Pumps.
15.	Special instruction	: Petrobangla reserves the right to accept or reject any or all the tenders without assigning any reason whatsoever.

GD-561

MD Hamidur Rahman
General Manager



ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

৪৩তম সমাবর্তনে অংশগ্রহণকারীদের জাতার্থে জরুরী বিজ্ঞপ্তি

ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়ের ৪৩তম সমাবর্তন আগামী ২৮ ফেব্রুয়ারি ২০০৭ খ্রিস্টাব্দে সকাল ১০:০০টা থেকে দুপুর ১:০০ টা পর্যন্ত বিশ্ববিদ্যালয়ের শারীরিক শিক্ষা কেন্দ্রের বেলায় মাঠে অনুষ্ঠিত হবে। সমাবর্তন সূত্রেই সমস্ত কর্মসূচি ২৭ ফেব্রুয়ারি ২০০৭ খ্রিস্টাব্দে অপরাহ্ন ৩:০০টার বিশ্ববিদ্যালয়ের বেলায় মাঠে সমাবর্তনের বিহীনভাবে (মহড়া) অনুষ্ঠিত হবে।

সমাবর্তনে অংশগ্রহণকারী সকলকে নির্ধারিত কটিউম (পোষাক) ব্যবহার করতে হবে। তাই যে সকল ছাত্র/ছাত্রী সমাবর্তনের একাডেমিক কটিউম ও গিফট এখনও সংগ্রহ করেননি তারা ২৭ ফেব্রুয়ারি ২০০৭ খ্রিস্টাব্দে সকাল ৯:০০টা হতে অপরাহ্ন ২:৩০টা পর্যন্ত একাডেমিক কটিউম জাত-শিক্ষক কেন্দ্রে গিয়ে সংগ্রহ করবেন। সমাবর্তন বিহীনভাবে অংশগ্রহণের জন্য গ্র্যাডুয়েটদেরকে ২৭ ফেব্রুয়ারি মঙ্গলবার অপরাহ্ন ৩:০০টার মধ্যে সমাবর্তনস্থলে তাদের নিজ নিজ আসন গ্রহণ করতে বলা হচ্ছে। উল্লেখ্য, তাদেরকে আগামী ২৭ ও ২৮ ফেব্রুয়ারি ২০০৭ উভয় দিনই তাদের নিজ নিজ ইতোপূর্বে প্রেরিত সমাবর্তন কার্ড ও ছবি সমন্বিত নির্দেশিকা সঙ্গে আনতে হবে।

বিশ্ববিদ্যালয়ের সিনেট/সিভিকিট/একাডেমিক কাউন্সিল-এর সদস্যবৃন্দ, শিক্ষকবৃন্দ এবং কমিউনিটি কলেজ/ইনস্টিটিউট-এর অধ্যাপক/পরিচালকবৃন্দ ২৮ ফেব্রুয়ারি ২০০৭ খ্রিস্টাব্দে সমাবর্তন মাননীয় চ্যান্সেলরের শোভাযাত্রায় অংশগ্রহণ করবেন। ২৭ ফেব্রুয়ারি ২০০৭ খ্রিস্টাব্দে সকাল ৯:০০টার কার্জন হল মণ্ডে উপস্থিত থাকতে শোভাযাত্রায় অংশগ্রহণকারীদের প্রতি অনুরোধ জানানো হচ্ছে। সমাবর্তন শোভাযাত্রায় অংশগ্রহণকারীদের মধ্যে যারা এখনও একাডেমিক কটিউম ও গিফট সংগ্রহ করেননি তাদেরকে নবাব নওয়াজ আলী ট্রোফী সিনেট ভবন থেকে ২৭ ফেব্রুয়ারি ২০০৭ সকাল ৯:৩০ মিনিট থেকে অপরাহ্ন ২:৩০ মিনিট পর্যন্ত একাডেমিক কটিউম ও গিফট সংগ্রহ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে। উল্লেখ্য, তদন্ত ও সময়ে একাডেমিক কটিউম সংগ্রহ না করলে পরবর্তীতে তা সরবরাহ করা সম্ভব হবে না।

গ্র্যাডুয়েটবৃন্দকে সরবরাহকৃত একাডেমিক কটিউম অবশ্যই সমাবর্তন শেষ হওয়ার পরেই বিতরণস্থলে ফেরত দিতে হবে এবং কটিউম জমা দেয়ার রশিদ দাখিল করে তাদেরকে এদিনই ডিপ্লোমা (সার্টিফিকেট) সংগ্রহ করতে হবে। সমাবর্তন শিক্ষাকর্মসম্পন্ন একাডেমিক কটিউম সমাবর্তন শেষ হওয়ার পর শারীরিক শিক্ষা কেন্দ্রের সুবিধা পূর্বে ফেরত দেওয়ার জন্য অনুরোধ জানানো হচ্ছে।

রেজিস্ট্রার
ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

GD-582